אכן, נושאי העתירה עוסקים בסוגיות שיש להן השלכה לתנאי העבודה וליחסי העבודה שבין העותרים, העובדים בשירות הציבורי, לבין מעסיקיהם הציבוריים ולתחולת ההסכמים הקיבוציים הרלבנטיים עליהם. לכן ניתן לומר כי גם לבית הדין האזורי לעבודה (מכח סעיף 24(א)(1) לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969) ויתכן שאף לבית הדין הארצי לעבודה (מכוח סעיף 25 לחוק האמור – במקרים המתאימים) סמכות לדון בתובענות פרטניות שכאלה, ככל שהיו מוגשות.

עם זאת, סמכות מקבילה נתונה אף לבית משפט זה, והוא עשוי לדון בעתירות מעין אלה שבפנינו, כאשר הן מעלות שאלות עקרוניות, הנוגעות לקבוצה רחבה יחסית וללא צורך בבירור

עיינו: בג"ץ 679/84 מאור נ' שר התחבורה פ"ד ל"ט (2), 825 (1985); בג"ץ 28/94 צרפתי נ' שר הבריאות, פ"ד מ"ט (3) 804, 815 (1985) (השוו גם להסדרים למתן היתרים וחלוקת קרקע עם פרסום הודעה על הכנת תוכנית בהתאם לסעיפים 77 ו-78 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965).

מעבר לכך ראוי כי הרשות תפרסם באופן פומבי את הכוונה לערוך שינויים במדיניותה ואת הכניסה לתקופת מעבר. אין סיבה שתקופת המעבר תחל בחשאי ותתברר לציבור רק בדיעבד. דרישת הפרסום היא פועל יוצא של עקרון שלטון החוק וחובת ההגינות הרחבה והשקיפות המוטלת על הרשות המינהלית (זמיר, 674).

משלא נעשה כך או כך – המדינה מנועה מלטעון לאי יישום המדיניות הקודמת על בקשות העותרים (לבד מהחריגים שיפורטו בפסקה 43 שלהלן, המבטאים יוצאים מן הכלל מובנים, שהיו קיימים – מעצם טיבם וטבעם – גם קודם לכן). העיגון המשפטי לכך מקורו בהוראות סעיפים 27, 28 ו-39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 שיש להחילן כאן מכוח סעיף 61(ב) לחוק האמור. עיינו: גבריאליה שלו דיני חוזים – החלק הכללי לקראת קודיפיקציה של המשפט האזרחי 488-491 (2005); בג"ץ 640/77 ברנובסקי נ' מנהל אגף המכס והבלו, פ"ד לב(2) 75 (1978); ע"א 4541/91 לוביאנקר נ' שר האוצר, פ"ד מח(3) 397, 410-414 (1994).